І лише наприкінці 1981 року над відновленою могилою автора слів, поета Павла Чубинського, на Книшевому кладовищі у Борисполі пісня воскресла з мертвих – зазвучала у виконанні народного хору під орудою Леопольда Ященка. Її підхопила численна громада тих, хто прийшов поклонитися пам’яті вірного сина українського народу.

Народився П. Чубинський 15 (27) січня 1839 року на хуторі Чубинського (тепер с. Нова Олександрівка Бориспільського району Київської області). Закінчив Київську гімназію, а потім став студентом юридичного факультету Петербурзького університету. Ще в студентські роки глибоко зацікавився життям українського народу, його звичаями, побутом, усною творчістю.

За це 23-річ-

ного Чубинського заарештували і вислали до Архангельської губернії. На півночі він прожив 7 років. Саме тут, у 1863 році, коли йому виповнилося 24, він написав текст свого вірша “Ще не вмерла Україна”. Після важких страждань, постійних переслідувань, кількох років хвороби 14 (26) січня 1884 року П. Чубинський помер, не доживши одного дня до свого 45-річчя.

Як свідчить його земляк Л. Білецький, поетичний текст пісні-гімну “Ще не вмерла Україна” швидко розійшовся у народі, серед інтелігенції, студентів, гімназистів. Особливо широкого розголосу набув вірш на західноукраїнських землях, ставши піснею.